
 

Sapienza Università di Roma 

Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo 

Centro di servizi per le attività ricreative, culturali, artistiche, sociali e dello spettacolo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU017 - Edificio del Teatro Ateneo - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06  49914108 (+39) 06 49914116 (+39) 06 49914114  

crea-nta@uniroma1.it  

pec: sapienzacrea-nta@cert.uniroma1.it 

 

Prot. n. 77 del.07.03.2024 Rep.7/2024 

 

 

 

              PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE DEL CENTRO SAPIENZA CREA – NUOVO TEATRO ATENEO 

 

 

Visto l’art. 7 co. 6 del D.Lgs n. 165/2001 e successive modificazioni 

Visto l’art. 18 co. 1 lett. b) e c) della Legge n.240/2010 

Visto il D.Lgs n.75/2017 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”; 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo del 15/01/2024 con la quale è stato 

autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del prof. Daniele 

Gorla a valere sui fondi relativi al progetto MuSa- Musica Sapienza  

Visto l’avviso interno prot. n. 12/2024 pubblicato il 24/01/2024; 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Centro del 

31/01/2024 prot. n 19/2024; 

Visto il bando prot.n.20/2024 scaduto il 21/02/2024; 

Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio Direttivo nella seduta 

del 22/02/2024, e disposta con provvedimento del Direttore del Centro del 

22/02/2024 prot. n.66/2024; 

Visto il verbale redatto in data 4/03/2024 prot. n.75/2024 dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi del Centro, 

 

 

mailto:crea-nta@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

      

DISPONE 

   Art. 1 

 

Che la lista dei soggetti idonei ad essere inseriti nell’Albo Musa, sotto condizione 

dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura di cui 

sopra, sia la seguente: 

 

• REGISTA TEATRALE: MARIA LUISA BIGAI. 

• AIUTO REGISTA TEATRALE: FRANCESCA PIMPINELLI.  

• DIRETTORE D’ORCHESTRA ASSISTENTE: DEMETRIO MORICCA. 

• SAX ALTO SOLISTA JAZZ: VITTORIO CUCULO.  

• SAX TENORE SOLISTA JAZZ: MAURIZIO GIAMMARCO. 

• TROMBA SOLISTA JAZZ: FRANCESCO FRATINI.  

• TROMBONE SOLISTA JAZZ: ROBERTO SCHIANO.  

• BATTERISTA DI ORCHESTRA JAZZ: FEDERICO BALESTRA, MARCELLO 

DELLA SETA, FABRIZIO DOBERTI.  

• CONTRABBASSO/BASSO ELETTRICO JAZZ: FEDERICO CAMPANELLO. 

• BATTERISTA DEL GRUPPO BLUES: VALERIO CACI. 

• PERCUSSIONISTA DEL GRUPPO BLUES: RUGGERO ARTALE. 

• ACCOMPAGNATORE DEL GRUPPO BLUES: DONATO DI IOIA. 

 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Centro Sapienza CREA – Nuovo Teatro Ateneo di e sul 

portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 7/03/2024 

 

 

                                                                         F.to  Il Direttore pro tempore del 

                   Centro Sapienza CREA – Nuovo Teatro Ateneo 

                                                            Prof. Marco Benvenuti 


